**D**E B E O præterea æquo animo accipere, quod  
alij me circumcidant, iuuentque; exuere super-  
flua mea; siue id rectā siue minus rectā inten-  
tione faciant, vt scilicet iniuriā aliquā mē af-  
ficiant; siue honorem, siue commoditates alias  
auferant, etiam usque ad sanguinem. Siquidem  
(Apostolo teste) non magnum quid præstare  
censemus est, c qui nondum usque ad sanguin-  
em restitit, aduersus peccatum repugnans:

c Hebr. 12.4

d Exo. 4.25

Quare Christo, qui suo nos ad id inuitat exē-  
plo, illud dicere licet: d *Sponsus sanguinis tu*  
*mihes*: quia tui gratia libenter quācunque ad-  
uenientem circumcisionem & mortificatio-  
nem feram, etiam usque ad sanguinem.

## II.

O 4 AD

## III.

AD hæc, iuuerit considerare, tribus in locis Christum Dominum, & apud tria hominum genera, sanguinem suum sudisse. PRIMVM, in Circuncisione manu ministri Dei, qui sancta intentione eius effudit sanguinem. DEINDE, in horroto, per se ipsum, consideratione instantis sibi passionis, quæ sanguinem sudare ipsum coegerit. TERTIO, apud Pilatum, & in Caluario monte, carnificum & Sathanæ ministerorum manibus: ut ex his discam, ad sanguinem meum dandum, & quiduis tribus his modis & occasionibus patiendum, paratu me esse debere. PRIMVM meipsam ministeriorum Dei iussis ita subiiciendo, ut libere circumcidant & scindant, etiam quæ mihi sunt charissima. DEDINE, meipsum vindicem & ultorem mei ipsius constituendo, in pœnitentia & mortificationis operibus, carnis castigatione, & eorum spoliatione atq; abiectione, quæ in diuino obsequio mihi sunt impedimentoa, licet in his dolo ferre oporteat. DENIQUE dolores & incommoda quæq; ferendo, à meis aduersariis iniquè illata. O IESV, per sanguinem illum tribus occasionibus à te effusum supplico, excita cor meum, ut promptum se offerat, vbiunque similes occurrant occisiones, ad proprium effundendum: nam etsi plurima habeat meritò circuncidenda, à proprio tamen amore, ne manum admoueat, impeditur: tu ergo, Domine, tuam adhibe, circuncide, & rem ita dispone, ut & alijs circumcidant: nequid in ipso superflui remaneat,

quod

quod diuinæ tuæ maiestati displiceat.

*De effusione sanguinis in Circumcisione construi & alia potest meditatio eo modo, quo in 4. Parte Meditatione 23. fiet circa sanguinem ab eodem Christo Domino in Passione effusum.*

## MEDITATIO XXI.

## DE NOMINIS IESV IMPositione.

## PUNCTVM I.

**O**N SIDERANDVM circa nomen IESV, quis illud imponat, quam ob causam, & quomo- do ipse illud acceptet. PRIMVM perpende, primarium huius nominis auctorem, nec B Virginem, nec Angelum, sed æternū Patrem fuisse. Tanta est enim Infantis huius dignitas, ut creatura nulla siue terrena, siue cœlestis, per seipsum potuerit aptum ei nomen imponere: sed ille solus, qui eum nouit; & finem, ob quem homo siebat; & officium, quod, quā homo, erat obiturus: ac propterea cùm alia multa imponere potius- set, hoc elegit, quod Saluator interpretatur: cùm enim ad nos saluādos veniret; & hoc eius esset officium: aptissimum erat nomen, quod ei imponeretur. Licet autem aliqui alij eo nomine fuerint compellati, id tamen fuit fi-